
Sesja Rady Gminy  

29 grudnia miała miejsce Sesja Rady Gminy,  na której radni jednogłośnie 

przyjęli budżet na 2017 rok. Z zaplanowanych dochodów i wydatków wynika, że 

będzie to budżet inwestycyjny. Szczegóły na temat budżetu  (dochodów i 

wydatków w kolejnym artykule).  Również na tej sesji Radni RG na wniosek wójta 

Gminy podjęli uchwałę o nadaniu tytuły Honorowego Obywatela Gminy Księdzu 

Prałatowi Franciszkowi Dziedzicowi,  długoletniemu proboszczowi tuszowskiej 

parafii.  

W tym dniu po części roboczej na drugą część sesji  licznie przybyli zaproszeni 

goście wśród których byli, ks. Prałat Franciszek Dziedzic, księża  proboszczowie 

ks. Wiesław Konior, ks. Krzysztof Sudoł, ks. Wojciech Chochół, ks. Ryszard Wilk,  

wikary ks. Zbigniew Kata, wice starosta Powiatu Maria Napieracz oraz radni 

powiatowi Stanisław Kagan, Michał Duszkiewicz i Dawid Uzar,  dyrektor BS 

Mariusz Kołc, dr Jerzy Rzepka, dr Elżbieta Głaz, komendant komisariatu policji 

Wiesław Kluk,  dyrektorzy szkół, jednostek organizacyjnych, komendant policji, 

prezesi stowarzyszeń działających na terenie gminy. Po powitaniu zebranych 

przez  przewodniczącego Rady Gminy Wójt Gminy Andrzej Głaz dokonał 

podsumowania działalności samorządu na przestrzeni mijającego roku. 

Następnie przedstawił swój wniosek z którym wystąpił do rady gminy o nadanie 

tytułu honorowego obywatela gminy Tuszów Narodowy ks. Prałatowi 

Franciszkowi Dziedzicowi. Akt Nadania uroczyście wręczył Przewodniczący Rady 

Gminy Waldemar Maziarz wraz z wójtem Gminy.  

Wniosek wójta gminy Andrzeja Głaza o nadanie Tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Tuszów Narodowy dla ks. Prałata Franciszka Dziedzica: 

Czuję się zaszczycony mogąc wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o 

nadaniu Księdzu Prałatowi Franciszkowi Dziedzicowi tytułu honorowego 

obywatela Gminy Tuszów Narodowy przez Jej Radnych. Nadmieniam, że ksiądz 

Prałat przyjął święcenia kapłańskie ponad 61 lat temu, a do Tuszowa Narodowego 

przybył w 1967r. Wkład Księdza Prałata w rozwój parafii, znajdującej się na 

terenie Gminy tuszowskiej jest wielki i wieloraki. Swoją postawą, pełną 

poświęcenia wobec powierzonych sobie wiernych i zaangażowania w działalność 

patriotyczną zapisał się złotymi zgłoskami w pamięci tutejszych mieszkańców. 

 Na przestrzeni 37 lat pracy na stanowisku proboszcza dał się poznać jako 

niezłomny obrońca Prawa Bożego oraz gorący patriota i wierny syn Kościoła. W 

czasie pobytu wśród nas był dla nas wzorem jak należy miłować Boga i kochać 



swoją Ojczyznę. W trosce o nas, a przede wszystkim o naszą wieczność 

nieustannie powierzał nas Matce Bożej Wspomożenia Wiernych.  

Poprzez modlitwę, pracę, wybitną osobowość, wszedł na stałe do historii 

parafii i gminy. Był inicjatorem wielu niezwykle cennych przedsięwzięć. Po 

wybudowaniu budynku nowej plebani dla  młodzieży, z którą miał bliski kontakt, 

zorganizował w starym budynku dom oazowy, służący przez lata całej diecezji. 

Obecnie funkcjonuje w  nim  przedszkole samorządowe. W okresie jego 

duszpasterzowania z parafii wyświęconych zostało 11 księży i 3 siostry zakonne 

złożyły śluby wieczyste.  

Ksiądz Prałat był  inicjatorem budowy nowej  Szkoły im. gen. Sikorskiego, 

zwanej pomnikiem obchodów 100 rocznicy urodzenia generała, jak również 

nadania imienia Jana Pawła II Publicznemu Gimnazjum.  Takie wydarzenia jak 

obchody kolejnych rocznic urodzin i tragicznej śmierci gen Sikorskiego, 

tworzenie jego Izby Pamięci i  budowy pomnika były zawsze wspierane przez ks. 

Prałata.                              

Aby utrwalić pomordowanych i męczonych na nieludzkiej ziemi powstała 

z jego inicjatywy Golgota Polaków na placu przy Kościele Parafialnym. Dla całej 

gminy szczególne znaczenie miało umożliwienie na działce parafialnej budowy 

nowego budynku urzędu gminy.  

W 2013 roku ks. Prałat  napisał książkę „Miód lipowy i dobrobyt  

w Ameryce”, której promocja miała miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Tuszowie Narodowym. W niej opisał historię swojego życia, zawarł wiele 

cennych rad i wskazówek. Te wspomnienia uzupełnione zostały o kolejne 

przemyślenia, które wkrótce zostaną wydane.  

Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tuszów Narodowy  to 

wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania Jego zasług oraz  wdzięczności za trud 

wieloletniej pracy duszpasterskiej i społecznej. To również okazanie 

powszechnego szacunku dla Jego kapłańskiej służby i świadectwa,  że Bóg jest 

miłością i  niezbadane są wyroki jego. 

 
Fragment wystąpienia podsumowanie roku: 

„Dzisiaj mogę z dumą i podniesionym czołem powiedzieć, że wykonaliśmy 

ważne i kosztowne inwestycje. Przeznaczyliśmy na nie blisko  4 mln. zł, a kilka 

z nich jest jeszcze w trakcie realizacji i zostanie zakończone  oraz rozliczone na 

początku 2017 roku.  

 W ramach tych zadań m.in. wykonaliśmy nowe odcinki dróg gminnych, 

chodnika z miejscami parkingowymi, kolejne odcinki oświetlenia ulicznego, 

wodociągu. Poprawiamy bazę oświatową poprzez termomodernizacje wszystkich 

budynków szkolnych, przebudowę szkoły w Maliniu do której uczęszcza 

najwięcej dzieci.  Wykonaliśmy kolejne boiska tym razem  kort tenisowy w 



Tuszowie Narodowym i orlik lekkoatletyczny w Maliniu  ( jest na ukończeniu 

budowy).  

Inwestujemy także w doposażenie szkół w pomoce naukowe, zajęcia 

pozalekcyjne, utrzymujemy trzy  przedszkola samorządowe, prowadzimy 

przyszkolne świetlice i dożywianie dzieci  we wszystkich szkołach.  

Sprawnie realizowaliśmy pomoc dla 685 rodzin w ramach Programu 

rodzina 500+, na które to zadanie gmina otrzymała ok. 6 mln zł.    

Podkreślam, że zadania inwestycyjne realizujemy przy udziale środków 

zewnętrznych krajowych i unijnych. Równocześnie  sukcesywnie zmniejszaliśmy 

zadłużenie gminy, które na koniec roku będzie stanowiło niecałe 9% dochodów. 

Tak prowadzona polityka finansowa daje możliwości realizowania 

kolejnych zadań z funduszy unijnych w nowym rozdaniu  2017-2022.                                

W pierwszej kolejności będą to: projekt kanalizacyjny II etap Tuszów Narodowy 

Tuszów Mały, projekty drogowe, budowy chodników, oświetleń ulicznych,  

kolejne boiska przyszkolne w Czajkowej, Borkach Nizińskich i wiele innych.  

Od 2016 roku zmniejszyła się też opłata za odbiór odpadów komunalnych 

od gospodarstw domowych i planujemy kolejną obniżkę. Mieszkańcy mogą 

również korzystać z punktu selektywnej zbiórki odpadów, który jest czynny raz 

w tygodniu.  Nie wzrosną też opłaty z tytułu podatków, zaznaczam, że od 2013 

roku pozostaje on bez zmian. Przygotowujemy również projekt Odnawialnych 

Źródeł Energii, z którego mogą korzystać wszyscy zainteresowani mieszkańcy, 

przy 15% udziale finansowym własnym. Wg złożonych deklaracji z projektu 

skorzysta prawie 450 gospodarstw. Takie było moje zobowiązanie wynikające z 

programu wyborczego, który sukcesywnie realizuję i będę realizował, aby gmina 

Tuszów Narodowy podążała w kierunku dalszego rozwoju i była przyjazna 

mieszkańcom. 

 W tym miejscu pragnę w sposób szczególny zwrócić się                                                  

z podziękowaniami do wszystkich, którzy w realizowanych zadaniach wspierają 

mnie jako wójta i naszą gminę. Dziękuję parlamentarzystom, a zwłaszcza 

europosłowi Tomaszowi Porębie, Senatorowi Zdzisławowi Pupie i od niedawna 

wybranemu panu posłowi Rafałowi Weberowi. 

Dziękuję Panu Władysławowi Ortylowi - marszałkowi województwa,  Panu 

Zbigniewowi Tymule -staroście powiatu, radnym wojewódzkim i powiatowym. 

Podziękowania kieruje pod adresem radnych gminnych i sołtysów z terenu gminy, 

moich najbliższych współpracowników- pracowników urzędu, kierowników 

jednostek organizacyjnych, lokalnych działaczy i liderów.  

Z podziękowaniami zwracam się do księży, którym jesteśmy wdzięczni za 

ich modlitwy, dobre słowo, życzliwość, przejawianą troskę o dobro gminy, 

dziękuję za Msze Święte odprawiane z racji gminnych świąt, uroczystości 

patriotycznych, rocznicowych, czy dożynek.  

W tym szczególnym dniu Proszę teraz wszystkich  o przyjęcie jak 

najlepszych życzeń noworocznych. Życzę zdrowia, wszelkiego dobra, wzajemnej 



życzliwości, a przede wszystkich błogosławieństwa Bożego na każdy dzień życia 

i pracy , by nadchodzące jutro okazało się lepsze, dające nadzieję, tym wszystkim, 

którzy jej oczekują i wiarę że z Boża pomocą pokonamy wszelkie problemy                         

i trudności…” 

 

 

 


